ΙΑ'. Βούλομαι δὲ σοὶ καὶ ὡς πύτην τὴν κτίσιν
 κατ' εἰκόνα τῶν ἀοράτων ὑπὸ τοῦ Δημιουργοῦ, ὡς
 ἀγνοοῦντος αὐτοῦ, κατασκευάσθαι διὰ τῆς Μητρὸς
 λέγουσι, διηγήσασθαι. Πρῶτον μὲν τὰ τέσσαρα
 στοιχεῖά φασι, πῦρ, ὕδωρ, γῆν, ἀέρα, εἰκόνα προ-
 βεβληθῆσαι τῆς ἄνω πρώτης Τετράδος. Τὰς τε ἐνερ-
 γείας αὐτῶν συναριθμουμένας, οἷον θερμὸν τε καὶ
 ψυχρὸν, ξηρὸν τε καὶ ὑγρὸν, ἀκριβῶς ἐξεικονίζειν
 τὴν Ὀγδοᾶδα. Ἐξῆς δέκα δυνάμεις οὕτω καταρι-
 θμούσιν, ἔπειτ' αὖτε σωματικὰ³ κυκλοειδῆ, ἃ καὶ οὐ-
 ρανοὺς καλοῦσιν· ἔπειτα τὸν περιεκτικὸν αὐτῶν κύ-
 κλον, ὃν καὶ ὀγδοὸν οὐρανὸν ὀνομάζουσι· πρὸς δὲ τού-
 τοις ἡλίον τε καὶ σελήνην. Ταῦτα, δέκα ὄντα τὸν
 ἀριθμὸν, εἰκόνας λέγουσιν εἶναι τῆς ἀοράτου Δεκά-
 δος τῆς ἀπὸ Λόγου καὶ Ζωῆς προελθούσης· τὴν δὲ
 δωδεκάδα μνηνεῖσθαι διὰ τοῦ ζωδιακοῦ τοῦ καλουμέ-

A derideas. Sed deplorandi nihilominus sunt, qui
 tam sacrosanctam religionem, vereque inexplicabi-
 lis potentiae magnitudinem, tantam denique divini
 Numinis providentiam per illud suum alpha, beta,
 caeterosque numeros tam frigide violenterque tra-
 ducant. Ac quicumque se **248** ab Ecclesia segrogant,
 ut ad aniles hasce fabulas adhærescant, sane
 suometipsi iudicio damnati sunt: quos secundum
 unam alteramque correptionem devitare Paulus
 hortatus est. Joannes vero Christi discipulus ma-
 jore illos poena condemnavit, cum ne salutari
 quidem a nobis patiatur. *Qui enim, inquit, ave illis
 dixerit, communicat operibus illorum malignis*.
 Merito sane. *Neque enim pax est impiis, dicit Do-
 minus*. At istorum impietas impietatem omnem
 superat: qui cœli terræque fabricatorem, ac solum
 omnipotentem Deum, supra quem nullus alius est
 Deus, ex defectu, qui et ipse ex alio sit ortus de-
 fectu, derivatum existimant, ut ex illorum opi-
 nione tertio quodam ex defectu prodierit. Qua qui-
 dem explosa damnataque sententia, procul ab illis
 fugiendum est: ac quanto sunt in errore pertina-
 ciores, inventisque pessimis impensius delectantur,
 tanto eos magis putandum est ab scelestissimorum
 dæmonum Ogdoadæ concitari. Uti phreneticis acci-
 dit, qui quo amplius rident, ac vegeto esse corpore
 videntur, omniaque ceu valentes ac sani, ac non-
 nulla etiam aliquanto, quam si sani essent, robu-
 stius gerunt, eo sese deterius habent. Similiter isti
 quo vehementius sapere videntur, seque ipsos ener-
 vant, dum intento velut acrius arcu sagittas emit-
 tunt, eo majore vesania tenentur. Impurus emitte
 ignorantiae spiritus egrediens, eosque non Deo, sed
 profanis quaestionibus implicatos reperiens, ad-
 hibitis septem aliis seipso nequioribus⁴, insatisque
 vana persuasione illorum animis, quasi vel supra
 Deum ipsum attollere se cognitione possint; ubi
 idoneos opportunosque fraudibus suis reddiderit,
 quamdam stoliditatis improborum spirituum Ogdoadæ
 in illos immittit.

XIV. Age vero illud insuper exponamus, quem-
 admodum creatas res omnes ad eorum, quæ videri
 nequeunt, similitudinem a conditore sic productas
 asserant, ut eo quid ageret nesciente, beneficio
 Matris exstiterint. Principio elementa illa quatuor,
 D ignem, aquam, terram, aerem, ad summæ primæ-
 que Tetradis effigiem esse constituta narrant. Quo-
 rum ad agendum efficacitates, puta calorem, fri-
 gus, siccitatem, et humorem, exactam Ogdoadis
 imaginem referre. Tum decem hoc modo virtutes
 enumerant. Primum septem corporeos orbes, **249**
 quos cœlos appellant. Deinde majorem illum reli-
 quos ambientem, quod octavum cœlum nominant.
 Præterea solem et lunam. Quæ omnia denario com-
 prehensa numero Decadis illius, quæ a Verbo Vita-
 que nec aspectabilis profluxit, figuram esse dicti-

¹ For. ὑπερέκχρουν. ² Iren. ἀγνοίας. ³ Iren. σώματα. ⁴ Tit. III, 10. ⁵ II Joan. 11. ⁶ Isa. LVII, 21.

⁷ Matth. XII, 45.

tant. Nam Dodecadem orbe illo signifero demonstrari: quod duodecim in eo signa manifestissime illam Hominis Ecclesieque filiam Dodecadem expriment. Quoniam autem ad vehementissimum illum universitatis impetum moderandum ex adverso Saturnus adjunctus est, qui immensæ molis proximus rapiditatem illam inhibet, ac sua tarditate compensat, sic ut annorum triginta spatio a puncto ad punctum rediens circuitus suos absolvat, id quidem Horo mirifice congruere, qui ipsorum matrem triginta vocabulis insignitam complectitur.

Ad hæc lunam, quæ triginta diebus orbem suum conficit, hoc ipso numero Æones adumbrare totidem. Solem vero duodenis circumvolutum mensibus, conversionesque suas eo intervallo terminantem, horum numero mensium Dodecadem referre. Dies porro duodecim horarum spatio definitos simulacrum quoddam lucidæ illius esse Dodecadis. Velut hora, quæ duodecima diei pars est, tricenis est instructa partibus, quæ Tricenarii similitudinem gerunt. Quin etiam signiferi illius orbis ambitum partibus constare cccclx. Nam unumquodque signum xxx complectitur. Ita in hoc etiam circulo servatam esse dicunt ejus necessitudinis imitationem, quæ duodenarium inter ac tricenarium intercedit. Deinde terra duodecim in climata regionesque divisa, et in singulis demissam e cælo Virtutem aut perpendiculum excipiens, eique Virtuti, unde derivata illa est, simillimos fetus pariens, Dodecadem, ut aiunt, ipsam, ejusque liberos, manifeste repræsentat. Præter hæc Conditores narrant, cum supremæ Ogdoadis infinitatem, æternitatem, ac temporis locique circumscriptione carentem conditionem imitari cuperet, neque quod in illa stabile est ac sempiternum posset exprimere, eo quod fructus esset penuriæ ac defectus aliquis, in tempestates ac tempora, et multiplices annorum numeros æternitatem illam distribuisse, existimasseque posse se temporum coæcervata multitudine illius infinitatem **250** adipisci. Ex quo factum illud arbitrantur, ut cum ei se Veritas subtraxisset, repente sit falsitas consecuta. Ideoque completis temporibus illius opus esse solvendum.